令和7年７月吉日

各 所 属 長 殿

      長井市卓球協会

     会長  梅村 俊弘

             （ 公 印 略 ）

第３１回「ながいオープンラージダブルス卓球大会２０２５」卓球競技大会開催について

盛夏の候、貴職におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

また、日頃より当市卓球の振興に御尽力を賜り厚くお礼申しあげます。

標記の大会を開催することになりましたので、多数参加下さいますようご案内申しあげます。

記

1. 主 催 長井市卓球協会

2. 後 援 置賜地区卓球協会、日本卓球（株）、（株）卓球王国、山形新聞・山形放送

3. 期 日 令和7年９月6日（土） ８時開館 ９時開会式 9時３０分競技開始

ラージ混合ダブルス→ラージ男女ダブルスの順

4. 会 場 長井市置賜生涯学習プラザ体育館

〒993-0041 長井市九野本1235-1  ℡ 0238-84-6900

5. 種 目 【ラージダブルス】※２人の合計年齢

①ラージ混合ダブルス(120歳未満)     ②ラージ混合ダブルス(120歳以上)

③ラージ混合ダブルス(140歳以上)     ④ラージ混合ダブルス(150歳以上)

⑤ラージ男子ダブルス(120歳未満)     ⑥ラージ男子ダブルス(120歳以上)

⑦ラージ男子ダブルス(140歳以上)     ⑧ラージ男子ダブルス(150歳以上)

⑨ラージ女子ダブルス(120歳未満)     ⑩ラージ女子ダブルス(120歳以上)

⑪ラージ女子ダブルス(140歳以上)     ⑫ラージ女子ダブルス(150歳以上)

       ※混合ダブルスと男女ダブルスの重複は可とします。

≪注意≫ １）年齢は令和8年３月3１日現在（見込み）の満年齢とする。

  ２）４０歳未満も出場可。

６. 参加資格

 1）協会登録をしていなくても参加可能とする。

７. 競技方法 １）全種目とも予選リーグ後、各リーグの上位（１位・２位）による決勝

トーナメント戦と、下位（３位・４位）によるトーナメント戦を行う。

         ２）全種目とも当日のメンバー変更を認める。混合ダブルス、男子ダブルスは

男子に代わって女子の出場を認める。但し、男子ダブルスに出場した女子

は女子ダブルスの出場は認めない。

８. 競技規則 １）現行の日本卓球ルールを準用する。

２）試合球はニッタク製プラスチックボールを使用する。

３）選手は必ず「ゼッケン」をつけてください。

９. 表  彰  上位トーナメント３位までと、下位トーナメント１位のペアに賞品を

授与する。

１０. 参 加 料 ダブルス1種目につき 1組 ２，４００円

１１. 申 込 み 令和7年８月１１日（月）必着で、下記宛に申し込んで下さい。

申込先
長井市卓球協会 ラージボール副部長 那須 良一

メールアドレス nagai_tta@yahoo.co.jp

問合せ先
携帯電話 080 - 3147 – 3905

（問合せ時間は、午前８時～午後6時まで）

※メールでの申し込みの場合は協会から返信いたします。返信のない場合は、

必ず締め切り前に確認の連絡を取って下さい。

・参加料は当日徴収とし、棄権者への返却はしない。

１２. そ の 他

１）会場は８時に開館し、受付は８時５０分で終了します。

２）体育館内に冷房設備はありません。試合の途中であっても中断して換気を

行う場合があります。

３）熱中症指数計を用い競技を行いますが、試合前の適切な水分補給をはじ

め、試合中のこまめな水分・塩分の補給と休憩を適切にとり、健康管理を

徹底してください。

４）各自スポーツ保険等に加入して下さい。

５）会場内に食堂、売店はありません。昼食等は各自用意して下さい。

１３. 資料請求 長井市卓球協会HP URL http://blog.livedoor.jp/nagaittc/ から

資料を請求・ダウンロードできます。